
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33893 15Terça-feira, 11 DE JUNHO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 255/2019 – CMG, 10 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos à Servidora: IOLENE LEANDRO TA-
VARES – CB PM R/R, Matrícula Funcional nº 53971460/1, portador do CPF 
nº 283.264.742-15.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 - R$ 3.500,00 - Material de consumo
339039 – R$ 1.500,00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da 
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de junho de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 443134

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 250/2019 – CMG, 10 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 388/2019 - CMG, datado de 06/06/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
REDENÇÃO/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL QOPM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHE-
AU CORRÊA RODRIGUES 5774047/1 462.525.762-04

06/06 a 
07/06/2019 1,5 (Completa)

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04

CAP QOPM RG 26614 HUGO BERNARD LEITE DA SILVA 57222336/1 738.163.882-72

3° SGT PM RG 15709 ANTONIO MARCELO BORGES 
DO NASCIMENTO 5126517/1 306.999.832-15

CB PM RG 36409 RENAN DA SILVA BANDEIRA 57221890/1 888.442.182-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 443118
PORTARIA Nº 253/2019 – CMG, 10 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 393/2019 - CMG, datado de 29/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias à policial 
militar abaixo mencionada por ter seguido viagem para a cidade de ABA-
ETETUBA/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas li-
gadas ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° SGT PM R/R RG 19611 KÁTIA DO SOCORRO 
MORAIS DE LIMA OLIVEIRA 53889370/1 328.754.282-68 31/05 a 

02/06/2019
2,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 443129
PORTARIA Nº 251/2019 – CMG, 10 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 391/2019 - CMG, datado de 29/05/2019

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de MA-
RAPANIM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SD PM RG 39321 JOSELITO MENDES SANTOS 4220523/1 000.678.602-22 31/05 a 
01/06/2019

1,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 443120
PORTARIA Nº 252/2019 – CMG, 10 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 392/2019 - CMG, datado de 29/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de ABAETETU-
BA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2º SGT BM RG 1896348 JOSÉ JUNIOR LOBATO 

CARNEIRO 5398371-1 395.560.502.72 31/05 a 
02/06/2019

2,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 443124
PORTARIA Nº 254/2019 – CMG, 10 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 400/2019 - CMG, datado de 07/06/2019
RESOLVE:
I- Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servi-
dores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
SALINÓPOLIS/PA, a serviço do governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
EVANDRO LUIS VIEIRA DA CUNHA 5947636 278.442.262-34 06/06 a 

07/06/2019
1,5 (Com-

pletas)JEFFERSON MARQUES DA SILVA 5947051 016.986.552-58

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 443132

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 388/2019-PGE.G., de 10 de junho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 10.06.2019, a licença para tratar de interesse 
particular concedida ao servidor Ivo de Mendonça Coutinho, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Administração, identidade funcional nº 3152731/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 443039

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: PROCESSO Nº201900000837
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019
HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2019 – PGE/PA, para 
fornecimento de água mineral natural e/ou água potável de mesa, não 
gaseifi cada, acondicionada em garrafões de 20 litros, de acordo com as 
condições, quantidades e especifi cações técnicas do Anexo I Termo de 
Referência do Edital, no qual foi vitoriosa a empresa MERGULHÃO & NO-
GUEIRA LTDA, que apresentou proposta no valor global de R$ 3.135,00 
(três mil, cento e trinta e cinco reais).
Belém, 10 de junho de 2019.
Adriana Franco Borges Gouveia
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 442812


